
Nr 17                            20 - 26 maja 2016 r. 

  

    1 

 

Dzień Patrona Szkoły w SP Rakołupy 

  
 W dniu 20 maja 2016 r. w Szkole Podstawowej im. 
Władysława Sikorskiego w Rakołupach odbył się Dzień 
Patrona Szkoły. W uroczystości udział wzięli: Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop 
Przewodniczący Rady Gminy, nauczyciele emeryci, 
uczniowie, rodzice oraz nauczyciele. 
 Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w 
miejscowym kościele, którą odprawił ks. Andrzej 
Wołoszyn.  Następnie  wszyscy uczestnicy 
przemaszerowali do szkoły. Pani Anna Kowal powitała  
zgromadzonych i przypomniała mniej znane fakty z życia 
Władysława Sikorskiego. Głos zabrał również Pan Wójt, 
który złożył życzenia z okazji święta szkoły. Następnie  
złożono kwiaty pod popiersiem patrona szkoły Władysława 
Sikorskiego. 
 Uczniowie zaprezentowali część artystyczną 
tematycznie z wiązaną postacią Patrona oraz Jego 
dokonaniami. Po występie uczniów rozstrzygnięty został 
konkurs na najładniejszy portret Władysława Sikoskiego. I 
miejsce zajął Jakub Stasak, II miejsce Oskar Skrzypa , III 
miejsce Karolina Stećko oraz Maja Kraczkowska. 
Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe. 

 
 

oprac. Anna Kowal 
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XVIII Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych, 
Kapel i Śpiewaków Ludowych 

 
 W dniu 22 maja 2016 r. nad Zbiornikiem Wodnym „Maczuły” w Nowym Folwarku odbył się XVIII 
Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych, Kapel i Śpiewaków Ludowych. 
 Organizatorami tego wydarzenia byli Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie, Starostwo 
Powiatowe w Chełmie, Wójt Gminy Leśniowice oraz Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach. 
 Otwarcia przeglądu dokonał Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski, który podziękował 
uczestnikom za dotychczasowy wkład w kultywowanie tradycji ludowego śpiewu i dbałość o zachowanie 
lokalnej autentycznej muzyki ludowej. 
 Podczas przeglądu zaprezentowało się 29 artystów, w tym soliści i zespoły śpiewacze. 
 Komisja artystyczna w składzie: Pan Andrzej Sar z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie i 
prof. Marian Chyżyński konsultant Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie przyznała następujące 
nagrody i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach: 
 
Śpiewacy 

 I miejsce: Pani Zofia Sulikowska z Wojsławic 
 
Wyróżnienia: 

 Pani Halina Romanowska ze Żmudzi 

 Pani Józefa Stasiuk z Zanowinia 

 Pani Leokadia Prokopczuk z Zanowinia 
 
za udział: 

 Pani Lucyna Gaik z Żalina 

 Pani Barbara Nowakowska z Czułczyc 

 Pani Jadwiga Kendzierawska z Wólki Petryłowskiej 

 Pani Alina Sołoducha z Petryłowa 

 Pani Krystyna Celińska z Bukowy Wielkiej 

 Pani Albina Dmitruk z Sawina 

 Pani Janina Posturzyńska 

 Pani Agnieszka Bandosz z Gołębia 
 
Zespoły Śpiewacze 

 I miejsce - Zespół Śpiewaczy „SIELANKI” z Sielca 

 II miejsce - Zespół Śpiewaczy „KUMOWIANKI” z Kumowa Majorackiego 

 III  miejsce - Zespół „KORAL” z Kamienia 

 IV miejsce - Zespół „NADBUŻAŃSKI KLON ZIELONY” z Zanowinia 
 
Wyróżnienia: 

 Zespół Śpiewaczy „JARZĘBINA CZERWONA” z Rudki 

 Zespół Śpiewaczy „RAKOŁUPIANKI” z Rakołup 

 Zespół Śpiewaczy „SIEDLISZCZANIE ZNAD WIEPRZA” z Siedliszcza 
 
za udział: 

 Zespół Śpiewaczy „BOROWIANKI” z Kolonii Raciborowice 

 Zespół Śpiewaczy „WIŚNIOWY SAD” z Żalina 

 Zespół Śpiewaczy „AKORD” z Rudy – Huty 

 Zespół „JARZĘBINA” z Czułczyc 

 Zespół „JARZĘBINKI” ze Żmudzi 

 Zespół Śpiewaczy „SENIORKI” z Kaniego Stacja 

 Zespół Śpiewaczy „ECHO” z Gołębia 

 Zespół Śpiewaczy „RADOŚĆ” z Liszna 
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 Zespół Śpiewaczy „PAWŁOWIANKI” z Pawłowa 

 Zespół Śpiewaczy „ROSA” z Kamienia 
 

Do udziału w Wojewódzkim Przeglądzie Kapel i Śpiewaków Ludowych w Lublinie, który odbędzie 
się 29 maja br. komisja zakwalifikowała: 

 Panią Zofię Sulikowską z Wojsławic, 

 Zespół Śpiewaczy „SIELANKI” z Sielca, 

 Zespół Śpiewaczy „KUMOWIANKI” z Kumowa Majorackiego, 

 Zespół Śpiewaczy „KORAL” z Kamienia w kategorii „Folklor kontynuacja”. 
 

Nagrody finansowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczyli Pan Piotr 
Deniszczuk Starosta Chełmski oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice. 
 Uczestnicy przeglądu mogli skorzystać z bogato zaopatrzonych stoisk promocyjnych oraz 
handlowych. Można było również podziwiać rękodzieła przygotowane i zaprezentowane przez twórców 
ludowych. Ponadto mogli skorzystać z przygotowanego poczęstunku. 
 Składamy serdeczne gratulacje wszystkim artystom, a laureatom życzymy powodzenia na 
eliminacjach wojewódzkich. 
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oprac. Agnieszka Raczyńska 
 
 

 

 
Powiatowe Święto Ludowe połączone z obchodami 

Dnia Samorządu 

  
 W dniu 22 maja 2016 r. nad Zbiornikiem Wodnym 
„Maczuły” w Nowym Folwarku odbyło się Powiatowe 
Święto Ludowe połączone z obchodami Dnia Samorządu. 
 Organizatorami uroczystości byli: Zarząd 
Powiatowy PSL w Chełmie, Zarząd Gminny PSL w 
Leśniowicach oraz Wójt Gminy Leśniowice. 
 W uroczystości liczny udział wzięli zaproszeni 
goście: przedstawiciele wszystkich szczebli administracji 
samorządowej, wójtowie, starostowie, członkowie zarządu 
powiatu, radni rady gminy, powiatu, sejmiku województwa 
delegacja z Gminy Huszcza na Ukrainie,  przedstawiciele 
Państwowej Straży Pożarnej, sołtysi, działacze organizacji 
społecznych, stowarzyszeń, organizacji młodzieżowych, 
zespołów śpiewaczych, Koła Gospodyń Wiejskich i 
Ochotniczych Straży Pożarnych, dyrektorzy, prezesi, 
pracownicy wszystkich firm i instytucji, koleżanki i koledzy 
oraz sympatycy PSL, przedstawiciele prasy oraz licznie 
przybyli mieszkańcy gminy Leśniowice i powiatu 
chełmskiego. 
 Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu 
państwowego oraz hymnu Polskiego Stronnictwa 
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Ludowego, które zagrała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z 
Leśniowic pod kierownictwem Pana Feliksa Suchory. 
Następnie głos zabrał Pan Piotr Deniszczuk Starosta 
Chełmski, który powitał wszystkich gości oraz nawiązał do 
uroczystości Święta Ludowego, która od ponad 120 lat 
związana jest z Zielonymi Świątkami, a w swym 
wystąpieniu Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, odniósł 
się do przypadających w tym roku obchodów 26 - lecia 
istnienia samorządu terytorialnego. Na zakończenie 
wystąpienia złożył najlepsze życzenia wszystkim 
samorządowcom, a gościom życzył miłego pobytu w 
leśniowskiej wspólnocie, wspaniałej zabawy, miłych 
wrażeń i szybkiego powrotu do naszej gminy. 
 Ponadto głos zabrał Pan Daniel Słowik Dyrektor 
Biura Zarządu Wojewódzkiego PSL w Lublinie, Który 
przekazał życzenia i gratulacje dla w imieniu własnym jaki 
Kolegi Krzysztofa Hetmana Wiceprezesa NKW PSL i 
jednocześnie Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w Lublinie a następnie prowadząca 
odczytała list z życzeniami i podziękowaniami dla 
działaczy ludowych i rolników przesłane przez Kolegę 
Arkadiusza Bratkowskiego Członka Zarządu Województwa 
Lubelskiego, który nie mógł uczestniczyć w  uroczystości. 
 W dalszej części Pan Daniel Słowik oraz Pan Piotr 
Deniszczuk wręczyli odznaczenia dla działaczy ruchu 
ludowego przyznane przez Naczelny Komitet Wykonawczy 
Polskiego Stronnictwa Ludowego w Warszawie oraz 
wręczyli legitymacje członkowskie. 
 
„Medal im. Wincentego Witosa” otrzymali: 
 

 Kol. Wiesław Radzięciak 

 Kol. Czesław Michalczuk 

 Kol. Tadeusz Pleczuk 

 Kol. Stanisław Hałas 
 
„Złote Koniczynki” otrzymali: 

 Kol. Wioletta Pilipczuk 

 Kol. Krzysztof Stańkowski 
 
Medal 120 – lecia ruchu ludowego: 

 Kol.Aolf Dobosz 

 Kol.Piotr Deniszczuk 
 
Legitymacje członkowskie wręczono : 

 Kol. Judyta Mróz 

 Kol. Aneta Kłos    

 Kol. Alina Nowak 

 Kol. Mariusz Kłos 

 Kol. Edward Mróz 
 
 Kolejnym punktem uroczystości była msza święta, 
którą celebrował ks. Grzegorz Zając z oprawą muzyczną 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Leśniowicach. 
 Po zakończeniu części oficjalnej odbyła się część 
artystyczna, w której zaprezentowali się uczniowie ze 
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Szkoły Podstawowej w Sielcu wraz z uczniami 
Publicznego Gimnazjum w Sielcu, którzy pod kierunkiem 
Pani Ewy Stańkowskiej przygotowali montaż słowno – 
muzyczny. 
 W dalszej części zaprezentowały się dwie grupy 
taneczne z Rakołup, a także wystąpił Kabaret „Szara 
Eminencja” z Werbkowic. 
 Część artystyczną zakończył występ gwiazdy 
Zespołu SONIC z Hrubieszowa. Koncert zespołu  
zgromadził przed sceną liczą publiczność wzbudzając 
duże zainteresowanie zarówno młodzieży jak i osób 
dorosłych. 
 Organizatorzy przygotowali także różne atrakcje 
towarzyszące imprezie. Przybyli goście i mieszkańcy 
gminy mogli wypożyczyć sprzęt pływający, skorzystać z 
bogato zaopatrzonych stoisk promocyjnych oraz 
handlowych. Można było również podziwiać rękodzieła 
przygotowane i zaprezentowane przez twórców ludowych. 
Nie zabrakło także atrakcji dla dzieci tj.: zjeżdżalni i 
basenów z kuleczkami. Wszyscy uczestniczący w 
uroczystości mogli skorzystać z przygotowanego 
poczęstunku. 
 Uroczystość zakończyła wieczorna zabawa 
ludowa, którą poprowadził Zespół VENTUS z 
Hrubieszowa. 
 Dziękujemy wszystkim za pomoc i wsparcie 
organizacji imprezy a zwłaszcza sponsorom tj.: 

 Przedsiębiorstwo „Budomel” Sp. z o.o.  w Chełmie, 

 Agro-Pom w Dębinie, 

 Przedsiębiorstwo „Partner” w Srebrzyszczu, 

 PKS Sp. z o.o. w Chełmie, 

 „Biomas” Sp. z o.o. w Chełmie, 

 „EKO” Piekarnia w Pokrówce Pana Bogusława 
Stangryciuka 

 Piekarnia „Małgoś” Spółka Cywilna w Siennicy 
Różanej 

 Bank Spółdzielczy w Leśniowicach, 

 Spółdzielnia Usług Rolniczych w Leśniowicach, 

 Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe w 
Wojsławicach Pana Pawła Kozłowskiego, 

 Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „REN-ZBIG” 
w Politówce Państwa Rajmundy i Zbigniewa 
Popielnickich, 

 Sklep Spożywczo – Przemysłowy w Leśniowicach 
Państwa Elżbiety i Jarosława Tarajko 

 Zakład Usług Projektowych i Nadzoru 
Budowlanego w Chełmie Pana Franciszka Dobruka    

 Usługi Transportowe i Roboty Ziemne w Pokrówce 
Pana Wojciecha Niemczyk  

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Uroczyste obchody Dnia Strażaka 

  
 W dniu 24 maja 2016 r. Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice uczestniczył w uroczystych 
obchodach Dnia Strażaka, które odbyły się w Jednostce 
Ratowniczo – Gaśniczej Nr 2 w Chełmie. 
 Podczas uroczystości zasłużonym pracownikom 
straży pożarnej zostały wręczone awanse na wyższe 
stopnie służby, odznaczenia oraz nagrody. Ponadto 
uroczystość była okazją do przekazania samochodu 
pożarniczego dla OSP Wierzbica. 
 Z okazji tego święta Wójt Gminy złożył Panu 
Zbigniewowi Raźniewskiemu p.o. Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie oraz wszystkim 
pracownikom komendy serdeczne gratulacje oraz wyrazy 
uznania za pełną poświęcenia i zaangażowania służbę na 
rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia ludzkiego. Życząc 
tym samym wiele satysfakcji z wykonywanych obowiązków 
zawodowych, spełnienia planów i zamierzeń oraz, aby 
służba drugiemu człowiekowi była zawsze źródłem 
osobistego zadowolenia i społecznego uznania. 

 
 

oprac. Mariola Zawiślak 

 

 
 

 
 

Finał Gimnazjalnego Projektu Edukacyjnego klas drugich 
pt: „Języki obce nie są nam obce” połączony z Dniem 

Otwartym Szkół 
  
 W dniu 24 maja 2016 r. w Publicznym Gimnazjum 
w Sielcu odbył się finał  Gimnazjalnego Projektu 
Edukacyjnego klas drugich pt: „Języki obce nie są nam 
obce” połączony z Dniem Otwartym Szkoły. 
 W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: 
Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan 
Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy, Pani 
Marzena Koprukowniak Dyrektor IV LO w Chełmie oraz 
Pani Dorota Michalska – Dyrektor Zespołu Szkół 
Budowlanych i Geodezyjnych w Chełmie. Na święto 
przybyli także szóstoklasiści ze wszystkich szkół 
podstawowych z terenu Gminy Leśniowice wraz z 
wychowawcami oraz przedstawiciele Rady Rodziców 
Publicznego Gimnazjum w Sielcu. 
 Podczas imprezy zaprezentowano elementy 
historii, kultury oraz walory turystyczne Rosji, krajów 
anglojęzycznych i niemieckojęzycznych. Celem projektu 
było uświadomienie młodzieży jak ważna jest znajomość 
języków obcych oraz motywowanie ich do nauki w ciekawy 
i atrakcyjny sposób. 
 Zespoły uczniów pod kierunkiem nauczycieli 
gimnazjum przygotowały m.in. 
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 prezentacje multimedialne na temat Rosji, krajów 
anglojęzycznych niemieckojęzycznych; 

 quizy sprawdzające wiedzę uczniów na temat 
geografii, kultury, historii Rosji, krajów 
anglojęzycznych 

 i niemieckojęzycznych; 

 propozycje wycieczek do trzech stolic: Londynu, 
Berlina i Moskwy; 

 skecze z elementami języka angielskiego; 

 piosenki w języku rosyjskim oraz niemieckim; 

 konkurs piosenki angielskiej; 

 konkurs plastyczny pt. „Atrakcje turystyczne Rosji, 
krajów anglojęzycznych i niemieckojęzycznych”; 

 wystawki tematyczne poszczególnych państw; 

 pokazy językowe „Język angielski w sporcie” oraz 
„False friends”; 

 filmy autorskie „Jak przebiegały prace nad 
projektem?”, „Football language in English”. 

 
 Całość imprezy uświetniła dekoracja, plakaty, 
wykonane przez uczniów zabytki oraz prace plastyczne. W 
przerwie wszyscy udali się na pyszny poczęstunek – obiad 
i ciasto oraz wzięli udział w degustacji potraw 
przygotowanych specjalnie na tę okazję. 
 Na zakończenie wszyscy uczestnicy odśpiewali 
wspólnie piosenkę „We are the champions”. 
 Podsumowania projektu dokonali Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pan Dariusz 
Olszak Dyrektor PG w Sielcu, którzy w kilku ciepłych 
słowach podziękowali za pomysł realizacji projektu. 
 Projekt odbył się dzięki wparciu: Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Leśniowicach, Rady Rodziców 
Publicznego Gimnazjum w Sielcu oraz Urzędu 
Marszałkowskiego w Lublinie. 
 Pomysłodawcami i jednocześnie koordynatorami 
projektu były Panie: Ewa Radzięciak –Kowalczuk oraz 
Agnieszka Rosochacka, wychowawczynie klas drugich. 
 Praca nad projektem pozwoliła uczniom 
szczegółowo poznać najciekawsze zakątki krajów 
anglojęzycznych, niemieckojęzycznych i Rosji oraz 
poszerzyć swoja dotychczasową wiedzę. Realizując 
projekt nauczyli się wzajemnej współpracy, ponieśli swoją 
świadomość językową oraz zrozumieli, że języków obcych 
warto się uczyć. 
 Należy podkreślić, że szóstoklasiści aktywnie 
włączyli się w przedsięwzięcie poprzez uczestnictwo w 
quizach i konkursach zorganizowanych w ramach projektu, 
dzięki czemu uroczystość okazała się doskonałą formą 
integracji młodzieży z terenu gminy oraz świetną promocją 
gimnazjum. 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

oprac. Ewa Radzięciak-Kowalczuk oraz 
Agnieszka Rosochacka 
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Znamy wyniki egzaminu szóstoklasistów! 

W dniu 25 maja 2016 r. poznaliśmy wyniki egzaminu szóstoklasistów, które przedstawiają 

się następująco: 

NAZWA SZKOŁY Średni 
wynik 

z języka 
polskiego 

w 
procentach 

Średni wynik 
z matematyki 

w procentach 

Średni 
wynik 

z języka 
angielskiego 

w 
procentach 

Średni 
wynik 

ogółem 
w 

procentach 

Szkoła Podstawowa  

im. Marii Konopnickiej w Teresinie 

60 63 59,5 60,83 

Szkoła Podstawowa w Sielcu 72,5 59,4 66 65,7 

Szkoła Podstawowa  
im. W. Sikorskiego w Rakołupach 

65 42,1 51 52,7 

Szkoła Podstawowa  

im. Tadeusza Kościuszki w Leśniowicach 

72,2 55 78,3 68,5 

Gmina  68,4 54,5 65,0 62,6 

Powiat 67,8 51,6 61,3 60,2 

Województwo 71,1 52,8 68,8 64,2 

 
  

Sprawdzian szóstoklasisty w gminie 

Leśniowice został napisany na poziomie 

dobrym. Najlepsi w gminie to: SP w Teresinie z 

wynikiem z matematyki (63%), SP w Sielcu z 

języka polskiego (72,5%) i SP w Leśniowicach z 

języka angielskiego (78,3%). Powyższe wyniki  

przewyższają średnią powiatu i województwa, z 

czego jesteśmy dumni i serdecznie 

gratulujemy. 

 Sprawdzian szóstoklasisty podsu- 

mowywał zdobytą wiedzę w trakcie 
sześcioletniej nauki w szkole podstawowej. 

 

 

 

 
 

 
 

oprac. Justyna Oliwiak 
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